INFORME DEL GERENTE

Serfores Accionistas:

2000, pone a consideracién de ia Junte General de Accionistas el informe rgfbgnte el movimiento

La empresa TORMANFI S.A.. al haber concluldo su ejercicio econdmic orrespondiente af afio
contable gue comp rende desde el lero. de enero al 31 de diciembré del 2000.

Del andlisis realizado alos Estados Financieros, estos reflejan m%&z de §1,873.47
( MIL OCHOSCIENTOS SETENTA Y TRES 47/100 DOLARES).

Particular que pongo en vuestro conocimiento para los fines legales correspondientes.

Guayaguii, OCTUBRE 23 dei 2001

¥ £
!k ) 3 X
b e o 0 - A i
4 — "
e Y sk v\\"-'t"v"\ ® AL LS
AP o
\ e ST
NS \
\) B e
R T e
‘.,’?’_:&»‘..‘-4_"
RO




TORMANFI S.A. N
BALANCE GENERAL -
AL 31 DE DICIEMERE DELf;oma

- e ot 2ot e Se00s i 1450 A O St e A B S ot

CAJA-BANCDS

CTAS FOR COBRAR CLIENTES
INVENTARIO MERCADERIA
IMFUESTO RETENIDO

ACTIVO FIJO

MUEEBLES Y ENSERES

DEFP. ACUM. MUEBLES Y ENS.
EQUIFO DE OFICINA

DEFP. ACUM. EQF. OFICINA
GASTOS DE CONSTITUCION
AMORT. ACUM. GTOS. DE CONST.

TOTAL DEL ACTIVO

FROVEEDORES FOR FAGAR
PRESTAMO FOR PAGAR
GASTO POR PAGAR
CUENTAS POR FAGAR

FATRIMONIO

P32

CAPITAL SOCIAL

RESULT. EJERCICIO ACTUAL
RESERVA LEGAL

RESERVA FACULTATIVA

TOTAL FPASIVO Y PATRIMONIO

71.057,88

751,27
20.482,34
49,.391,27

433,00

Z.948,34

1.950,00
(65,00
850, 00
(28,33)
250,00

(8,33

53.793,82
15.000,00
338,93
2.200,00

2.673,47

800,00
1.873,47

74.006,2%

NN !
b\.\.\ s *&\\' ’
w,“:\i":.ﬁfﬂ-“ e

e
; s
et




. TOEMANFI 5.A.
‘ ‘ ) ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMEBRE DEL 2000

N
-

INGRESOS ‘ 60.190,69

- C08TO DE VENTAS

48.152,55

INVENTARIO INICIAL 0,00
+ COMFRAS 97.543,82
DISFONIBLE PARA LA VENTA 97.543,82

~ INVENTARIO FINAL 49.391,27
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 12.038, 14
~GASTOS OPERACIONALES: 9.814,13
SUELDOS 944,34
SERVICIOS FRESTADOS 350,00
BENEFICIOS SOCIALES 2.044,16
ALTIMENTACION 227,66
APORTES AL 1ESS 105,30
SECAF - IECE g, 44
ARTICULOS DE ASEO 116,84
UTILES DE OFICINA 188,00
MOVILIZACION 119,58
ADMINISTRACION LOCAL 1.504,74
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 472,50
OTROS GASTOS 501,62
COMISION RETENC. TARJETA 1.265,28
EMETEL 301,20
EMPRESA. ELECT. DEL ECUAD. 543,91
TELECHEE 319,84
PUBL ICIDAD 341,00
FUNDAS 177,06
DEPRECIACIONES 98,86
AMORT1ZACIONES 2,80
MANTENIMIENTO Y REPARACION 174,00

UTILID. O FPERDIDA DEL EJERCICIO

-15% PART. TRAE

2.224,01

333,60

UTILIDAD DESFUES DE FARTICIP. 1.890,41
UTILIDAD GRAVAEBLE 1.890,41
-25% IMPTO REENTA 472,60

IMPTO. RETENIDO 433,00

39,60
UITILIDAD LIGUIDA 1.417,81
-RESERVA LEGAL 141,78
~RESERVA FOEZULTATIVA 70,89
UTILIDAD NHE L. EJERCICIO 1.205,14




