INFORME DEL GERENTE

Señores Accionistas:

La empresa TORMANFI S.A.. al haber concluido su ejercicio económico correspondiente al año 2000, pone a consideración de la Junta General de Accionistas el informe referente al movimiento contable que comprende desde el Iero. de enero al 31 de diciembre del 2000.

Del análisis realizado a los Estados Financieros, estos reflejan una utilidad neta de \$ 1,873.47 (MIL OCHOSCIENTOS SETENTA Y TRES 47/100 DOLARES).

Particular que pongo en vuestro conocimiento para los fines legales correspondientes.

Guayaquil, OCTUBRE 23 del 2001

LUIS HARO GUERRA GERENTE GENERAL

26 OCT. 2000

TORMANFI S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

A C T I V O ========= ACTIVO CORRIENTE		71.057,88
CAJA-BANCOS CTAS POR COBRAR CLIENTES INVENTARIO MERCADERIA IMPUESTO RETENIDO	751,27 20.482,34 49.391,27 433,00	
ACTIVO FIJO		2.948,34
MUEBLES Y ENSERES DEP. ACUM. MUEBLES Y ENS. EQUIPO DE OFICINA DEP. ACUM. EQP. OFICINA GASTOS DE CONSTITUCION AMORT. ACUM. GTOS. DE CONST.	1.950,00 (65,00) 850,00 (28,33) 250,00 (8,33)	
TOTAL DEL ACTIVO		74.006,22
PASIVO ======== CORRIENTE		71.332,75
PROVEEDORES POR PAGAR PRESTAMO POR PAGAR GASTO POR PAGAR CUENTAS POR PAGAR	53.793,82 15.000,00 338,93 2.200,00	
PATRIMONIO		2.673,47
CAPITAL SOCIAL RESULT. EJERCICIO ACTUAL RESERVA LEGAL	800,00 1.873,47	

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

RESERVA FACULTATIVA

74.006,22

ALA. STRU DE BOUTEDADES

BUALLOUSE

TORMANFI S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

INGRESOS		60.190,69
- COSTO DE VENTAS		48.152,55
INVENTARIO INICIAL + COMPRAS	0,00 97.543,82	
DISPONIBLE PARA LA VENTA - INVENTARIO FINAL	97.543,82 49.391,27	
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS		12.038,14
-GASTOS OPERACIONALES:		9.814,13
SUELDOS SERVICIOS PRESTADOS BENEFICIOS SOCIALES ALIMENTACION APORTES AL IESS SECAP - IECE ARTICULOS DE ASEO UTILES DE OFICINA MOVILIZACION ADMINISTRACION LOCAL IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OTROS GASTOS COMISION RETENC. TARJETA EMETEL EMPRESA. ELECT. DEL ECUAD. TELECHEK PUBLICIDAD FUNDAS DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES MANTENIMIENTO Y REPARACION	944,34 350,00 2.044,16 227,66 105,30 9,44 116,84 188,00 119,58 1.504,74 472,50 501,62 1.265,28 301,20 549,91 319,84 341,00 177,06 98,86 2,80 174,00	
UTILID. O PERDIDA DEL EJERCICIO		2.224,01
-15% PART. TRAB UTILIDAD DESPUES DE PARTICIP.		333,60 1.890,41
UTILIDAD GRAVABLE -25% IMPTO RENTA IMPTO. RETENIDO UITILIDAD LIQUIDA -RESERVA LEGAL -RESERVA FACULTATIVA UTILIDAD META DEL EJERCICIO GERENTE	2 6 OUT 2001	1.890,41 472,60 433,00 39,60 1.417,81 141,78 70,89 1.205,14
/		